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Urządzenie do cięcia rut

Przedmiotem wynalazku jest urządlzenriie. do cię¬
cia rur na odcinki. W znanym do tego celu z pol¬
skiego opisu paltentowego nr 53752 urządzeniu, cię¬
cie nur odbywa się za pomocą układu noży za¬
mocowanych w dźwigniach osadźcoyich na czopach
W obrotowej głowicy. Noże te przesuwają się pro¬
mieniowo ipodczaiS obracania się tej głowicy przy
pomocy układu ślimakowego ze sprzęgłem czoło¬
wym, obsługiwanym przez siłownik. Wadą tego
rozwiązania jest małia sztywność prowadzenia noży
tnących.

Znane jest również z polskiego opisu patento¬
wego nr 77959 urządzenie do cięcia rur, w po¬
staci głowicy. W urządzeniu tym promieniowo
przesuwne noże umieszczone są w. suportach za¬
opatrzonych w naciętą w niioh spiralę zazębiają-
cą się z odjpowiadającą jej spiralą wylkomaną na
boczmej powierzchni odpowiedniej tarczy, która
jest zazębiona z kołem zębatym napędzającą po¬
średnio tę tarczę i w wymiku tego następuje prze¬
suw noży. Rozwiązanie to charakteryzuje się dużą
Sztywnością prowadzenia noży tnących. Wadą tego
rozwiązania jest zbyt skomplikowany układ kine¬
matyczny.

Celem wynalazku było opracowanie takiej kon¬
strukcji urządzenia do cięcia rur, które charak¬
teryzowałoby się dużą sztywnością prowadzenia
noża tnącego oraz -prostym układem kilnemaltycz-
nym.

Urządzenie do cięcia rur według wynalazku po¬
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siada promieniowo przesuwny nóż tnący zamoco¬
wany na sftiporcie przymocowanym do obrotowej
tulei, zaopatrzonej w oddziaływujący na ten suport
klin przesuwny, .który jest prowadzony przez nie-
obrotowy element przesuwny, otaczający częściowo
wymienioną tuleję.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania ma rysunku, na ktÓTym fdig.
1: przedstawia urządzenie w przekroju poprzecz¬
nym, a fig. 2 jetgo widok czołowy. Do powierzch¬
ni czołowej końcówki 1 ułożyskowanej obrotowej
tulei 2 jest przymocowany przesuwnie supart 3
podlegający stałemu działaniu sprężyn 4, z za¬
mocowanym na nim nożem 5 tnącym.

•Na powierzchni zewnętrznej koncówiki 1 jest
wykonany podłużny rowek 6, usytuowany równo¬
legle do osi tulei 2. W rowku tym jest umiesz¬
czony przesuwnie klin 7 zaopatrzony w trzpień z
nasadzonym na nim łożyskiem 8, oddziaływujący
na suport 3 poprzez łożysko 9. Końcówkę 1 ota¬
cza nieobrotowy elemenit 10 przesuwny, zaopa¬
trzony na* powierzchni wewnętrznej w rowek 11
wykonany na całym jego obwodzie, stanowiącym
prowadnicę dla łożyska 8 klina 7.

Tuleja 2 otrzymuje ruch obrotowy od motore¬
duktora 12 poprzez koła pasowe klinowe 13 i 14
oraz palsek "klinowy 15, natomiaist mieobrotowy e-
ilemenit 10, (Otrzymuje ruch posuwowy icd isprzężo-
nego z nim siłownika 16. Wielkość przesuwu ele-
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mentu 10 jest regulowana odległością rozmiesz-
czenia wyłączników 17 i 18 przymocowanych do
wspornika 19.

Popychany przez siłownik 16 nieobrofowy ele¬
ment 10 powoduje wysfUiwamie się klina 7, z row¬
ka 6, który poprzez łożysko 9 przenosi swój ruch
na wirujący razem z tuleją 2 suport 3 i posuw
roboczy zamocowanego na nim noża 5. Zetknięcie
się elementu 10 z wylączmiikiem 18 powoduje prze-
steirow.amie siło-wniika 16. Sprzężony z siłownikiem
16 element 10 przesuwny wraz z klinem 7 cofają
się, CO' powoduje równocześnie zwolnienie napię¬

ło

tych sprężyn 4 oddziałowujących na suport ^ i
cały układ powraca do pozycji wyjściowej.

Zastrzeżenie patent ow e

Urządzenie do cięcia rur, znamienne tym, że
ma promieniowo przesuwny nóż (5) tnący zamo¬
cowany w suporcie (3) przymocowanym do obro¬
towej tulei (2) zaopatrzonej w oddziaływujący na
ten suport (3) przesuwny klin (7), prowadzony
przez nieobrotowy element (10) przesuwny, ota¬
czający częściowo tuleję (2).
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